
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

 «Варгашинская средняя общеобразовательная школа №1»   

 

ПРИКАЗ 

 

05.12.2024 г.           №  193-ОД 

 

О переименовании учреждения  

               На основании Распоряжения  Администрации Варгашинского муниципального округа «О 
создании муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Варгашинская средняя 
общеобразовательная школа №1»  путем изменения типа существующего Муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Варгашинская средняя общеобразовательная школа 
№1» и утверждении Устава Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Варгашинская средняя общеобразовательная школа №1» в новой редакции» от 27 ноября 2024 
года №187-р и записи в ЕГРЮЛ 2244500206036 от 05 декабря 2024 года  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Считать с 05.12. 2024 года Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Варгашинская средняя общеобразовательная школа №1» правопреемником Муниципального 
казенного общеобразовательного учреждения «Варгашинская средняя общеобразовательная 
школа №1». 

2. Считать с 05.12.2024 года все локальные нормативные акты Муниципального казенного 
общеобразовательного учреждения «Варгашинская средняя общеобразовательная школа №1» 
действующими для Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Варгашинская средняя общеобразовательная школа №1». 

3. В текстах всех локальных нормативных актов, принятых до изменения Устава и действующих  по 
настоящее время, наименование учреждения Муниципальное казенное общеобразовательное 
учреждение «Варгашинская средняя общеобразовательная школа №1» читать в новой редакции: 
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Варгашинская средняя 
общеобразовательная школа №1» в соответствующих падежах. Вместо сокращенного названия 
учреждения МКОУ «Варгашинская средняя школа №1» читать в новой редакции МБОУ 
«Варгашинская СОШ №1». 

4. С изменениями и дополнениями в нормативной базе Российской Федерации, Курганской области, 
Варгашинского муниципального округа- заместителям директора изготавливать локальные 
нормативные акты в новой редакции с внесенными изменениями с учетом настоящего приказа и 
Устава учреждения в новой редакции. 

5. Ответственному за ведение официального сайта- Девяткиной И.А., опубликовать на сайте 
локальные нормативные акты в новой редакции в установленные сроки. 

6. Голубцовой Н.В., специалисту по кадрам: 
6.1. Внести изменения в трудовые книжки и документы кадрового учета. 
6.2. Организовать работу по составлению и заключению дополнительных соглашения  к 

трудовым договорам с сотрудниками об изменении типа и названия учреждения. 
7. Заместителю директора по АХР Поповой С.М.: 

7.1. Организовать  уведомление контрагентов по заключенным договорам о переименовании 
учреждения. 

7.2. Провести необходимые мероприятия по  переоформлению документов на недвижимое и 
движимое имущество учреждения. 

9. Трофимовой О.В., секретарю ознакомить с данным приказом всех работников организации. 
10. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой. 
 
 

 
Директор            М.В. Колбина 

 

 

 


		2025-03-06T16:40:54+0500
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "ВАРГАШИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1"




